

Lucrări de betonare a unui drum din s. Trebujeni, r-nul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ - OFERTĂ Lucrari de betonare a unui drum

Valoarea de deviz **478 642,46 lei (Inclusiv TVA)**

Intocmit in prețuri curente 12.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere L=100.0 m. b=6.0 m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,00	118,65 0,00	711,90 0,00
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,00	82,95 0,00	497,70 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	60,00	770,66 38,90	46 239,84 2 334,24
4	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	600,00	354,63 40,20	212 776,08 24 120,48
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri, Armatura d-8 mmm (0.395*10*600)	t	2,37	19 782,15 1 582,15	46 883,70 3 749,70
6	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	160,00	145,90 23,99	23 344,53 3 838,53

1	2	3	4	5	6	7
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	40,00	146,26 77,81	5 850,32 3 112,32
		<i>Total</i>	lei			336 304,07
		Total Reparatia imbracamintei rutiere L=100.0 m. b=6.0 m Inklusiv salariu				336 304,07 37 155,27

		Total	lei	336 304,07
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 917,26
		Total		345 221,33
		Cheltuieli de regie	9 %	31 069,92
		Total		376 291,25
		Beneficiu	6 %	22 577,47
		Total		398 868,72
		TVA	20 %	79 773,74
		Total deviz: Inklusiv salariu		478 642,46 37 155,27

Întocmit

SRL "VIG - HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **12 august 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Lucrări de betonare a unui drum din s. Trebujeni, r-nul Orhei

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse Lucrari de betonare a unui drum

Valoarea de deviz **478 642,46 lei (Inclusiv TVA)**

Intocmit in prețuri curente 12.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	348,00	64,84	22 564,32
2.	7123011000200	Betonist	h-om	59,20	64,84	3 838,53
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,00	64,84	2 723,28
4.	7129020012800	Pavator	h-om	36,00	64,84	2 334,24
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,00	64,84	778,08
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,00	64,84	778,08
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,00	64,84	389,04
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,83	64,84	3 749,70
Total manopera						37 155,27

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,18	400,00	4 872,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	73,14	400,00	29 256,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,00	400,00	7 200,00
4.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	3,60	1 650,00	5 940,00
5.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	90,00	1 650,00	148 500,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	7 500,00	1 050,00
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,00	350,00	1 400,00
8.	2320187315789	Decofrol	kg	11,40	20,00	228,00
9.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	58,80	25,00	1 470,00
10.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	3,00	20,00	60,00
11.	2710703517300	Armatura d-8 mmm	t	2,37	18 200,00	43 134,00
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,00	30,00	60,00
13.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,20	30,00	36,00
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,20	30,00	96,00
15.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	2,40	30,00	72,00
16.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	4,20	30,00	126,00
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,20	30,00	36,00
18.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,58	2 500,00	1 450,00

19.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	51,60	25,00	1 290,00
Total materiale de construcții						246 276,00

Utilaje de construcții:

1.	2940520007684	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	59,20	55,00	3 256,00
2.	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	13,80	42,00	579,60
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,44	630,00	2 797,20
4.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	1 320,00	2,00	2 640,00
5.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	13,80	550,00	7 590,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	15,48	500,00	7 740,00
7.	2952270003608	Vibroinfigator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	13,80	50,00	690,00
8.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	13,80	50,00	690,00
9.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	12,00	350,00	4 200,00
10.	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	12,00	550,00	6 600,00
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	64,36	250,00	16 090,00
Total utilaje de construcții						52 872,80

Total	lei	336 304,07
Asigurarea socială și medicală	24 %	8 917,26
Total		345 221,33
Cheltuieli de regie	9 %	31 069,92
Total		376 291,25
Beneficiu	6 %	22 577,47
Total		398 868,72
TVA	20 %	79 773,74

Total deviz: 478 642,46

Întocmit

SRL "VIG - HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **12 august 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG - HOUSE"**

Obiect:**Lucrări de betonare a unui drum din s. Trebujeni, r-nul Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere L=100.0 m. b=6.0 m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			118,65 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	630,00	118,65
		<i>Total</i>	lei			711,90
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			82,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	630,00	82,95
		<i>Total</i>	lei			497,70
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			770,66 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			46 239,84
4	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			354,63 40,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	64,84	37,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 650,00	9,90
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 650,00	247,50
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	30,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	25,00	2,45
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	30,00	0,12
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	30,00	0,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	25,00	1,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	550,00	12,65
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,78
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	2,00	4,40
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	42,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			212 776,08
5	DII26	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri, Armatura d-8 mmm (0.395*10*600)	t			19 782,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	64,84	1 582,15
	2710703517300	Armatura d-8 mmm	t	1,0000	18 200,00	18 200,00
		<i>Total</i>	lei			46 883,70
6	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			145,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	2 500,00	9,06
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	55,00	20,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	250,00	92,50
		<i>Total</i>	lei			23 344,53
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,84	9,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			5 850,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "VIG - HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.